

FLS Nº 294

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº PMH-120122-CPAF01

I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES: GRUPO FORMAL

1. Nome do proponente: COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DO V. DO ACARAU LTDA		2. CNPJ: 33.614.453/0001-67	
3. Endereço: FAZ Fazenda Retiro Macarau		4. Município/UF: Cariré/CE	
5. Email: <a href="mailto:coopevale2@gmail.com">coopevale2@gmail.com</a>		6. DDD/Fone: (11)981069459	7. CEP: 62184-000
8. N° DAP jurídica SZDW3361445300012201201216		9. Banco: Banco do Brasil	10. Agência: 8170-1
			11. N° da Conta: 2333-7
12. N° de Associados: 67	13. N° de Associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006 67	14. N° de Associados com DAP Física: 67	
15. Nome do Representante legal: Alex Sandro Soares da Cruz Palma	16. CPF: 373.483.308-60	17. DDD/Fone (11) 98106-9459	
18. Endereço: FZ Retiro Macarau – Gado Brabo, 251, Leste			19. Município/UF Cariré/CE

II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/ENDE/MEC

1. Nome da entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA	2. CNPJ: 07.707.680/0001-27	3. Município/UF: HIDROLÂNDIA/CE
4. Endereço: AVENIDA LUIZ CAMELO SOBRINHO, 640, CENTRO		5. DDD/Fone
6. Nome do representante e email: VANDERLAN MATOS DA CRUZ		7. CPF

III – RELAÇÃO DE PRODUTOS

1. Item	2. Descrição do item	3. UND	4. QTD	5. Valor de aquisição	
				5.1 Unitário	5.2 Total
23	<b>POLPA DE FRUTAS (ACEROLA, CAJU, GOIABA, MANGA):</b> produto natural obtido das partes comestíveis da fruta, madura e fresca em estado maturação ideal. Com ausência de contaminantes químicos, físicos, microorganismo e fragmentos não comestíveis da fruta. Em embalagem plástica de polietileno bem vendada. Devendo constar na embalagem data de fabricação e validade. Número de lote e registro o órgão competente. Embalagem de 01 quilograma.	KG	12130	R\$ 12,00	R\$ 145.560,00
01	<b>ABOBORA:</b> alimento com boa aparência, cor, odor característico do alimento, com ausência de furos, machucados, trincas, rachaduras e sujidades, sem presença de parasitas, larvas e fungos	KG	1220	R\$ 4,17	R\$ 5.087,40
03	<b>BANANA PRATA:</b> produto com aspecto visual, sensorial e olfativo característicos. Com ausência de furos, machucados, trincas, rachaduras e sujidades, sem presença de parasitas, larvas e fungos. Em estado de maturação ideal.	KG	3400	R\$ 5,17	R\$ 17.578,00
04	<b>LARANJA:</b> fresca, firme, de cor brilhante, com casca lisa, de tamanhos médio, isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, insetos, larvas e ou corpos estranho. Não serão tolerados brotamento, rachaduras profundas e manchas.	UND	7500	R\$ 0,77	R\$ 5.775,00

COOPEVALE  
CNPJ: 33.614.453/0001-67  
PRESIDENTE  
ALEX SANDRO S DA CRUZ  
373.483 308-60



05	<b>BATATA DOCE:</b> de primeira qualidade, deve ser inteiro, fresco e sem rupturas, tamanho medio, isentos de de substancias terrosas, sujidades, parasitas insetos, larvas e ou corpos estrnaho. Nao serao tolerados brotamentos, rachaduras profundas e manchas.	KG	770	R\$ 3,83	R\$ 2.949,10
06	<b>MACAXEIRA:</b> lavada, de primeira qualidade, sem lesoes, de origem fisica e mecanica, nao apresentarem rachaduras e cortes de casca livre de enfermidades, isenta de partes putridas, com tamanho uniforme, devendo ser graudas.	KG	730	R\$ 3,67	R\$ 2.679,10
13	<b>CENOURA:</b> produto em aspecto visual, sensorial e olfativo caracteristicos. Com ausencia de furos, machucados, trincas, rachaduras e sujidades, sem presença de parasitas , larvas e fungos. Em estado maturação ideal.	KG	835	R\$ 6,27	R\$ 5.235,45
14	<b>CHEIRO VERDE:</b> produto com aspecto visual, sensorial e olfativo caracteristicos. Com ausencia de furos machucados, trincas, rachaduras e sujidades, sem presença de parasitas, larvas e fungos. Em estado de maturação ideal.	KG	720	R\$ 10,50	R\$ 7.560,00
15	<b>CHUCHU:</b> produto com aspecto visual, sensorial e olfativo caracteristicos. Com ausencia de furos e trincas, rachaduras e sujidades sem parasitas, larvas e fungos. Em estado de maturação ideal.	KG	520	R\$ 3,50	R\$ 1.820,00
18	<b>MELANCIA:</b> deve apresentar casca firme, lustrosa e sem mancha escuras sem lesoes de origens fisicas, perfuracoes e cortes oriundos de manuseio e transporte.	KG	1520	R\$ 6,00	R\$ 9.120,00
19	<b>MAMAO:</b> deve apresentar casca firme, lustrosa e sem mancha escuras sem lesoes de origens fisicas, perfuracoes e cortes oriundos de manuseio e transporte.	KG	3400	R\$ 2,17	R\$ 7.378,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 210.742,05</b>

Obs.: \*Preço publicado no Edital n° PMH-120122-CPAF01

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Cariré (CE), 14 de fevereiro de 2022



COOPEVALE  
CNPJ: 33.614.453/0001-6  
PRESIDENTE  
ALEX SANDRO S DA CRUZ  
373.483.308-60

Presidente  
Alex Sandro Soares da Cruz Palma  
373.483.308-60


